
Ausbildungsbetriebe

Name Vorname Hof Adresse PLZ Ortschaft Kt Demeter? E-Mail Teledonnummer Webseite Betriebszweige Lehrbetrieb Praxisbetrieb
Adler Pirmin Adlerzart Reusshöfe 3 5647 Oberrüti AG nein pirmin@adlerzart.ch 079 513 92 87 https://www.adlerzart.ch MuKu, Weidepoulet, Agroforst, Acker x x
Aebi Alvar und Regula Hof Hinteres Gärtli Nenzlingerweg 2 4224 Blauen BL x alvar.aebi@bluewin.ch 061 761 48 05 keine x
Bähler Samuel ZH samuel.baehler@proton.me
Barth Nicolas Hof Masesselin Masesselin 2887 Soubey JU x nicolasbarth@bluewin.ch 032 955 17 04 https://www.masesselin.ch Mutterkühe, Garten x
Beers Andreas Artha Samen Schwand 3 3110 Münsingen BE x andreas.beers@arthasamen.ch 031 741 77 44 https://www.arthasamen.ch Wildpflanzengärtnerei. Gemüse. Vermehrung x x
Bolliger-Flury Niklaus & Regula Biohof Rigi Mühledorfstrasse 17 4577 Hessigkofen SO x mail@biohof-rigi.ch 032 661 13 85 https://www.biohof-rigi.ch/ Gemüse. Mutterkühe. Obst. Schafe x x
Bigler Martin & Maier Alexandra Hof Oberholz Oberholz 3113 Rubigen BE x alexandra.l.maier@gmx.de 031 721 63 50 https://www.biomilk.ch/bauernhof/hof-oberholz/ MuKa, Ackerbau, Muttersauen und Mast x x
Birbaum Valentin Ta Patate! Murtenstrasse 37 3206 Wallenbuch FR x v.birbaum@gmail.com 079 904 15 25 https://www.tapatate.ch/de/index.html Solawi. Gemüse. Agroforst im Aufbau x x
Birri Philipp Berglandhof Bieutistrasse 10 3995 Ernen VS x home@bergland.ch 027 527 10 00 berglandhof.ch Nur 4. Jahr! Bergzone III, Mutterkühe, Kräuter.. x x
Blaser Hans-Peter Rosenbergstrasse 10 8353 Elgg ZH hp.blaser@gmx.ch
Blum Thomas & Sabrina Hof Honig Honig 1 6265 Roggliswil LU x mr.blum@bluewin.ch 079 353 58 82 keine x x
Blunier-Hanimann Familie Hof Dusch Dusch 51 7417 Paspels GR x info@hof-dusch.ch 081 655 10 19 x
Bucher Jolanda & Rimensberger Moni Biohof Tempikon Tempikon 2 6283 Baldegg LU nein kontakt@biohof.tempikon.ch 079 848 66 95 www.biohof.tempikon.ch x x
Brunner Sandy & Geri Biohof Binzenloo Eidbergstrasse 57 8405 Winterthur ZH x binzenloo@bluewin.ch 078 714 47 87 http://www.binzenloo.ch x x
Büchler Toni & Emonin Fabienne Hof Isenhuet Grünbach 7 6147 Altbüron LU x buechler@bluewin.ch 062 927 30 60 https://www.isehuet.ch x
Büetiger Melanie KUBU Hof Niederried 107 3433 Schwanden im Emmental BE x info@kubu-hof.ch 077 449 26 88 keine im Aufbau x x
Baldi Corina Buechehof Landwirtschaft Mahrenstrasse 100a 4654 Lostorf SO x landwirtschaft@buechehof.ch 062 285 85 20 http://www.buechehof.ch Sozialtherapie x x

Buechehof Gärtnerei Mahrenstrasse 100a 4654 Lostorf SO x garten@buechehof.ch 062 285 85 33 www.buechehof.ch Sozialtherapie x x
Bürgi Cäsar & Lena Obere Wies Obere Wies 242 4718 Holderbank SO x info@silberdistel-kost.ch 062 390 03 05 www.silberdistel-kost.ch MuKu, Burenziegen, Weideschweine x x
Bühler Gerhard & Barbara Bio Bouquet Im Moos 4922 Thunstetten BE x info@biobouquet.ch 062 958 50 60 https://www.biobouquet.ch x
Burch Meyer Elmar & Meyer Joanna Hof Mattacher Mattacher 1 6062 Wilen OW x burch.elmar@bluewin.ch 041 660 19 27 keine x
Burri Rudolf Andreas und Annika Hof Terra Lumina Geretsried 4 3182 Ueberstorf FR x fambur6@bluewin.ch 031 741 07 13 https://www.biomilk.ch/bauernhof/hof-terra-lumina/Milchkühe  x
Camprad Thilo & Richter Ellen Hof Falbringen Falbringen 24 2405 Bie/Bienne BE x thilocamp@gmx.ch https://www.falbringen.ch x x
Casanova Marco Casanowa Wein-Pur 8880 Walenstadt SG x kontakt@casanova-weinpur.ch 079 218 91 38 x x
Capeder Curdin Valgronda 138 7142 Cumbel GR nein curdin.capeder@bluewin.ch 079 227 51 42 x x
Christe Martina Le Murmure Bernstrasse 36a 3045 Meikirch BE x weine@lemurmure.ch 079 414 75 06 www.lemurmure.ch Weinbau x
Dällenbach Georg Katzenhaldeweg 2 4813 Uerkheim AG x georg.daellenbach@gmx.ch 062 721 12 41 https://biohof-katzenhalde.ch/ x x
De Kort Marc Gärtnerei Humanus-Haus Postfach 55 3113 Rubigen BE x garten@humanus-haus.ch 031 838 11 40 www.humanushaus.ch Gemüse, Sozialtherapie x x
Delley Simone Quellenhof 4934 Madiswil BE x info@quellehof.ch 062 965 08 20 keine x x
Devenoge Alice et François françoisdizy@hotmail.com

Die Wildstaudengärtnerei Neumühle 2 6274 Eschenbach LU x bestellung@wildstauden.ch 041 448 10 70 https://www.wildstauden.ch/ Wildpflanzengärtnerei. für 1. oder 4. Jahr x
Dennert Jonathan Landwirtschaftsbetrieb Humanus-Haus Brunnmatt 3075 Vielbringen BE x hof.brunnmatt@humanushaus.ch 031 839 77 39 www.humanushaus.ch x x
Ehrismann Moritz Gut Rheinau zum Pflug 2 8462 Rheinau ZH x m.ehrismann@gutrheinau.ch 052 301 53 01 www.fintan.ch x x
Eberhart-Gloor Susanne Verein Roggesbüel 2 8627 Grüningen ZH x roggenbuel@bluewin.ch 044 935 30 56 keine x x
Etter Yannik Bioleguma, Ferme du Château Route de Chessel 9 1847 Rennaz VD x info@rhonebio.ch 078 878 29 09 x x
Familie Garcia Grundhof Hauptstrasse 52 5616 Meisterschwanden AG x info@grundnahrig.ch 079 725 89 29 https://www.grundnahrig.ch/ Gemüse / biovegan x
Fasching Daniel Gartenbauschule H. Chartreusestrasse 7 3626 Hünibach BE x d.fasching@gsh.ch 033 244 10 20 www.gsh.ch
Fivian Reto & Egli Lea Bergerie Chandossel Chandossel 9 1583 Villarepos FR nein egli.fivian@outlook.com 079 745 28 56 https://www.agneau-bio-lamm.ch/ Fleischschafe x x
Gigon Patrick Les Emibois 68 2338 Les Emibois JU nein yadry@bluewin.ch 079 677 42 07 x
Glauser Thomas La ferme du Petit Creux Route de Culliairy 19 1450 La Sagne (Ste-Croix) VD x glauser_th@bluewin.ch 024 525 55 59 x x
Graf Bernadette & Schneller Walter Ruppenhof 8465 Rudolfingen ZH x ruppenhof@bluewin.ch 052 319 20 91 x x
Greder-Flükiger Eugen & Simone Albulahof Via d'Alvra 27 7522 La Punt Chamues-ch GR x albulahof@hotmail.ch 081 850 10 02 www.albulahof.ch x
Hartmann Friedrich Knubel 13 3465 Dürrenroth BE x hartmann.knubel@bluewin.ch 079 902 23 24 Ackerbau, Getreidebau, Kunstwiese
Hänni Olga Biohof Heimenhaus Heimenhausstrasse 20 3038 Kirchlindach BE x olga@heimenhaus.ch 031 829 25 73 www.heimenhaus.ch Gemüse. Milchverarbeitung x x
Härri-Meyer Kari und Susanne Lerchenhof Bremgartenstrasse 31 8966 Oberwil-Lieli ZH x haerri_lieli@bluewin.ch 079 502 04 42 x x
Häusler Lukas & Sonderegger Marion Mooshof Bannhaldenweg 38 5600 Lenzburg AG nein mooshof.lenzburg@gmail.com 062 891 07 04 https://www.mooshof-lenzburg.ch/ Acker, Gemüse, MuKu x x
Hentsch Antoine Les Eterpis 2 1124 Gollion VD x hentschantoine@gmail.com 021 861 11 81 x x
Hess-Wittwer Albert Hittenbergstrasse 36 8636 Wald ZH nein hittenberg@vtxmail.ch 077 403 78 98 Tierhaltung, Futterbau, Spezialkulturen x x
Himmelsbach David & Rita Luxenhof Unterwilerstrasse 4252 Bärschwil SO nein himmelsbach@luxenhof.ch 061 501 75 20 https://luxenhof.ch/ x x
Hofgemeinschaft Tschudin/Rascher Feldhof 8596 Scherzingen TG x mail@demeter-feldhof.ch 071 688 46 92 www.demeter-feldhof.ch Gemüse x
Hollenstein Matthias Slow Grow Im Eichhof 1 8617 Mönchaltorf ZH x info@slowgrow.ch 079 779 90 87 https://www.slowgrow.ch/ Gemüse. regenerative Landwirtschaft x x
Hubacher Jürg Gutsbetrieb Ekkarthof Rütelistrasse 1 8574 Lengwil TG x landwirtschaft@ekkharthof.ch 071 686 66 32 www.gutsbetrieb-ekkharthof.ch/ x
Huber Till und Heiderose Ferme la Source Envers des Convers 53 2616 Renan BE x info@fermebiolasource.ch 079 903 88 64 www.lesconvers.ch Muttergebundene Kälberaufzucht, Acker, Gemüse x
Humberset Loïc Ferme de l'Aubier Murailles 5 2037 Montézillon NE x ferme@aubier.ch 032 732 22 14 http://www.aubier.ch x x
Hurni Manuel Ferme en Folie Rte de Massonnens 52 1680 Romont FR x contact@ferme-en-folie.ch 079 352 10 60 https://ferme-en-folie.ch x
Just Manuela & Buresch Daniel Bungerhof Chileweg 5 8415 Berg am Irchel ZH nein info@bungerthof.ch 078 673 54 74 https://www.bungerthof.ch/ Schwerpunkt Verarbeitung, 6ha, vielseitig x
Jutzet-Jossi Adrian & Susanne BioSem Le Burkli 83 2019 Chambrelien NE nein biosem@biosem.ch 032 855 14 86 https://biosem.ch/ x x
Käfer Jürgen Demeterhof Breitlen Hof Breitlen 5 8634 Hombrechtikon ZH x juergen.kaefer@demeterhof.ch 055 244 34 00 https://www.demeterhof.ch/ Gemüse, Solawi x x
Kaufmann Köbi Oberfeld/Ottenhusen 6275 Ballwil LU x koebi.kaufmann@bluewin.ch 041 910 50 04 keine Obst. Beeren. Weiderinder x x
Kaufmann Severin & Chiara Redlisberghof Redlisbergstrasse 27 8966 Oberwil-Lieli AG nein sevi.kaufmann@hotmail.com 056 631 71 23 keine x x
Keller Flurin flurin.keller@bluewin.ch
Kempf Monika Eyelen 2 6468 Attinghausen UR nein monika_k@gmx.ch 078 664 45 93
Knöpfel Martina & Simon Brüederhof Brüderhof 3 8108 Dällikon ZH nein simonknoepfel@bruederhof.ch 044 844 02 60 http://www.bruederhof.ch x x
Kohler Martin & Pfister Susanne Niederesslingen 6 8133 Esslingen ZH nein susipf@hotmail.com 043 277 01 39 Gemüse. Milchkühe x x
Kölla Christine Hof Wingerte Oberoppikon 3 9565 Oppikon TG x christine.koella@gmail.com> 079 454 88 57 https://bioundmehr.ch/ in Übergabe an nächste Generation x
Koloska Matthias Oswaldhof Klarsreuti 26 8585 Klarsreuti TG x koloskas.hof@bluewin.ch 071 648 10 42 keine x



König Martina Königs Bauernhof Ristenbühl 9548 Matzingen TG x bio@koenigs-bauernhof.ch 052 366 30 92 x
Kuhlmann Werner Sothegra Sonnberg 552 3436 Zollbrück BE x info@sothegra.ch 034 496 53 07 https://sothegra.ch/ x x
Künzle Julian Rütiwies Rütwies 1067 9240 Algetshausen SG x julikuenzle@hotmail.com 071 340 04 75 x x
Langhart Konrad Biohof Trottengarten Breitenweg 1 8477 Oberstammheim ZH x konrad.langhart@bluewin.ch 052 745 27 46 https://www.biohoftrottengarten.ch/ x x

Lanz Lukas & Willen Regula Ferme "La Rochette" rue de la Rochette 7 2613 Villeret BE nein bio-gemuese@bluewin.c h 032 940 18 07 www.legumes-bio-gemuese.ch/ x x
Lenz Guido & Karlen Marlen Schulstrasse 9 8524 Uesslingen TG x guido.lenz@biolenz.ch 052 746 11 84 https://www.biolenz.ch/ x
Lutke-Schipholt Anno Hof am Stei Hof am Stei 122 8225 Siblingen SH x anno-lutke@hotmail.com 052 682 13 56 www.hofamstei.ch Ackerbau. Zweinutzungshühner. Kompost x x
Lutz David Lindenbüel 4 9043 Trogen AR x davidlutz@sunrise.ch 079 353 39 44 keine x x

Matasci Damiano e Nadia Pinell 6637 Sonogno TI x lapenagia@bluewin.ch 091 746 14 41 http://lapenagia.altervista.org x

Messmer Marcus & Brand Michaela Frauenfelderstrasse 115 8514 Amlikon-Bissegg TG nein info@marcus-messmer.ch 079 411 59 21 Instagram - biohofmichaela x

Miesch-Gasser Andy & Sandra Miesch’s Demeter-Produkte Oberdorfstrasse 16 4443 Wittinsburg BL x kontakt@mieschs.ch 062 299 11 84 https://mieschs.ch x x

Meier Romina Gut Rheinau Zum Pflug 5 8462 Rheinau ZH x romina.meier@gutrheinau.ch 052 301 53 01 www.fintan.ch x x

Morier-Genoud Jean-Noé & Anne Ferme de Trois-Rods Trois Rods 42 2017 Boudry NE x info@fermedetroisrods.ch 079 398 51 41 https://fermedetroisrods.ch/ x

Mottier Nicolas & Esther Votre Cercle de Vie Rte de la Villa-d'Oex 65 1660 Château-d'Oex VD x mottier-gerber@bluewin.ch 026 924 09 88 https://www.votre-cercledevie.ch/de 30 Simmentaler Kühe, Alp x x

Muggli Rosmarie & Merki Silvan Hof Rollirain Rollirain 8265 Mammern TG x hof@rollirain.ch 052 588 75 06 www.rollirain.ch Aufbau von Gemüseabos x
Müller Christian Rüttihof Rütihof 4316 Hellikon AG x ruettihof@bluewin.ch 061 841 14 79 keine x x
Müller Stephan Bioland Agrarprodukte AG Hauptstrasse 56 8162 Steinmaur ZH nein info@mueller-steinmaur.ch 044 853 23 00 https://www.mueller-steinmaur.ch/ x x

Otter Benno Gärtnerei am Goetheanum Postfach 4143 Dornach SO x gaertnerei@goetheanum.ch 061 706 43 61 www.gaertnerei.goetheanum.org/home Gärtnerei x x

Minder Bernhard & Fankhauser Lilian Wegmatte Dorfstrasse 48 3053 Diemerswil BE x info@wegmatte-diemerswil.ch 031 869 56 64 https://wegmatte-diemerswil.ch/ x x

Perreten Rolf & Kathrin Biohof Gschwänd Gschwändstrasse 36 3784 Feutersoey BE nein k.perreten@bluewin.ch 033 755 11 10 https://www.bionaturpur.ch/ x
Petrini Marcelo Fondation Perceval Rte. De Lussy 45 1162 St. Prex VD x marcelo.petrini@perceval.ch 021 823 11 11 x x
Panter Benjamin Hofgemeinschaft Ratzenbergli Ratzenbergli 3087 Niedermuhlern BE x hofgemeinschaft-ratzenbergli@bluewin.ch 031 701 15 59 www.ratzenbergli.ch Milchkühe, Bergzone x

Pfaffinger Sandra & Wolfgang Biohof Joggehus Passwangstrasse 97 4229 Beinwil SO nein fam.pfaffinger@bluewin.ch 061 599 53 22       www.joggehus.ch x x

Ribault Sibylle Fondation La Clairière Route de Villard 20 1832 Chamby VD x admin@la-clairiere.ch 021 964 34 53 www.la-clairiere.ch/ x x

Riedweg-Steinegger Beat Biohof Schönboden Mettmenstrasse 9 6288 Schongau LU x beatriedweg@bluewin.ch 041 917 46 64 https://biohofschoenboden.jimdofree.com/ x x

Rohner Otto Weinbau Wisflegge 6 9468 Sax SG x info@rohner-weine.ch 081 757 28 04 www.rohner-weine.ch Weinbau x
Roner Curdin Bain Tuffarolas cp 32 7554 Sent GR x curdi@bluewin.ch 081 864 73 41 www.baintuffarolas.ch x x

Rossel Christian Viticulteur-Encaveur Chemin des Carrières 1 2068 Hauterive NE x christian.rossel@bluewin.ch 032 753 36 36 keine Weinbau x
Reber Heidi & Meier Thomas Tüfihof Tüfistrasse 18 8134 Adliswil ZH x tuefihof@bluewin.ch 044 710 48 81 www.erlebnishof-tuefi.ch Milchverarbeitung. Milchschafe. Milchkühe x x
Röthlisberger Corinne Biohof Bild Bild 674 9608 Ganterschwil SG x corinne@biohofbild.ch 079 363 31 21 www.biohofbild.ch x x
Rüdlinger Jris Hofgut Schöntal Schönthalstrasse 160 4438 Langenbruck BL x hofgut-schoental@gmail.com 079 156 87 50 https://www.schoenthal.ch/hofgut.php Rinderaufzucht, Ziegen, viel Futterbau x

Rotzler David & Kilchsperger Rahel Combe d'Humbert Combe d'Humbert 4 2615 Sonvilier BE x roterdave@hotmail.com 032 941 12 47 www.mt-soleil.ch Milchverarbeitung, Milchkühe x x

Rutschmann Alfred Hof Gasswies Wutöschinger Str. 4 79771 Klettgau Deut. x info@hof-gasswies.de 0049 7742 9192 38 https://hof-gasswies.de nein - DE x

Sahli Fritz & Ursula Biohof Schüpfenried Schüpfenried 36 3043 Uettligen BE x fritz.sahli@sahli-bio.ch 031 829 04 02 www.sahli-bio.ch Ackerbau, Mutterkühe x

Tobler Andy Hof Looren Bodenholzstrasse 70 8342 Wernetshausen ZH x andy.tobler@looren.ch 079 648 09 53 http://www.looren.ch/ Milchkühe, Futter-, Ackerbau, Legehennen x x

Scheidegger Niels Rochette 15 2613 Villeret BE x lili.lau@bluewin.ch 032 941 57 01 x x

Schenk Simon & Tiefenbacher Fränzi Biogut Madiswil Steingasse 24 4934 Madiswil BE x info@bio-gut.ch 079 691 18 37 www.bio-gut.ch x x
Rüscher Eliane Triemenhof Höhenstrasse 111 8340 Hinwil ZH x landwirtschaft@triemenhof.ch 079 261 53 15 www.triemenhof.ch Milchkühe, Sozialtherapie x x
Schlup Garten info@schlupgarten.ch

Schmid Felix Hof Oberdorf, Landwirtschaft Schönaustrasse 22 8344 Bäretswil ZH x hof.oberdorf@bluewin.ch 044 939 21 48 www.institut-st-michael.ch/oberdorf x x
Samuel Kessens + Roger Gündel Birchhof Birchhausstrasse 593 8966 Oberwil-Lieli AG x info@biogartenlieli.ch 056 633 99 57 www.bio-birchhof.ch Gemüse nur Art. 32 x

Scholl Boris & Fayol Nathalie Grüebli Clan GmbH Grüebli 294 3557 Fankhaus BE x gruebliclan@gmx.ch 034 495 29 59 keine vielseitig, Käserei, viel Handarbeit x x

Schönholzer Daniela Die Grünhöfler Wilerstrasse 128 8514 Amlikon-Bissegg TG x gruenhof@bluewin.ch 077 413 43 50 https://gruenhoefler.ch x

Schönholzer Simon & Irene Lobähof Ochsengasse 1 8577 Schönholzerswilen TG x simon.schoenholzer@bluewin.ch 071 630 03 54 https://www.lobähof.ch x

Schöni Markus & Eva Ferme la Vaux La Vaux 1 2912 Roche d'Or JU x ferme@fermelavaux.ch 032 476 69 35 www.fermelavaux.ch Milchverarbeitung x

Schuler Andres Stiftung Stöckenweid Bünishoferstr. 295 8706 Feldmeilen ZH x andres.schuler@stoeckenweid.ch 043 844 10 76 www.stoeckenweid.ch x x

Schwander-Hofer Robert & Rita Reckholdern 1 6283 Baldegg LU x biohofschwander@bluewin.ch 041 910 18 51 www.biohof-schwander.ch nur im Lehrverbund x

Schenk Stefanie Ferme le Soleil d'Or Droit des Convers 98 2616 Renan BE nein soleildor@lesconvers.ch 076 722 72 63 https://lesconvers.ch/soleildor/ x

Schwegler Markus, Meierhans Claudia NaturGut Katzhof Katzhof 6263 Richenthal LU x naturgut@katzhof.ch 062 558 84 11 x x
Siegrist Marianne & Werner Hof am Schwarzbach Buchenloo 33 8196 Wil ZH nein m.w.siegrist@gmail.com 044 869 11 72 https://hofamschwarzbach.ch/ x x

Schmutz Simon Hof Wagenburg Rutschbergstrasse 20 8607 Aathal-Seegräben ZH x landwirtschaft@hof-wagenburg.ch 044 932 26 37 www.vze.ch/Einrichtungen/Hof-Wagenburg.17.html Sozialtherapie x x
Stettler Andreas stettler.andreas@bluewin.ch

Stiftung Columban Gärtnerei Sölzer 9107 Urnäsch AR x gelaende@columban.ch 071 364 22 77 www.columban.ch Gärtnerei x

Straumann Etienne & Annemie Altschhof Altshof 2 8566 Dotnacht TG x info@altschhof.ch 071 699 10 81 https://www.altschhof.ch/ x

Schwarz Timon Natürlich Schwarz Pfaffenbüel 8274 Tägerwilen TG x info@natuerlich-schwarz.ch 079 546 52 80 https://natuerlich-schwarz.ch x

Stutz David & Sharmila Randenhof Randenstrasse 140 8225 Siblingen SH x randenhof@bluewin.ch 052 685 29 64 http://www.randenhof.ch Milchverarbeitung x x

Suter Cecilia & Repond Quentin Solawi Erlengut Ortbühlweg 51 3612 Steffisburg BE x info@solawi-erlengut.ch 077 520 62 50 http://solawi-erlengut.ch Solawi. Gemüse x
Suter Peter Hof am Wald Am Wald 32 4924 Obersteckholz BE x info@hof-am-wald.ch 062 923 52 90 http://www.hof-am-wald.ch/ x

Tiefenbacher Lars & Sonja Hof Waberg Wabergstrasse 11 8345 Adetswil ZH x lars.tiefenbacher@gmx.ch 044 939 14 81 www.institut-st-michael.ch/betriebe/waberg x x

Trashupa Ilir & Cole Michelle Steinacker 117 3158 Guggisberg BE x basilikum810@gmail.com 079 504 52 51 keine x

Ulrich Urs & Liliane Büsingerstrasse 2 8239 Dörflingen SH nein urs.ulrich@bluewin.ch 052 657 36 65 keine x x

Vasquez-Peter Jorge & Beatrice Grüthof 8465 Wildensbuch ZH nein gruethof@gmx.ch 052 301 45 08 www.gruethof-wildensbuch.ch x

Studer Simon Landwirtschaft Roderis Sonnhalde Eichelbergstrasse 9 4208 Nunningen SO x sstuder@sonnhalde.ch 079 914 97 13 www.sonnhalde.ch x x



Weber Miro Eulenhof Ergoltingerstrasse 2 8213 Neunkirch SH nein info@eulenhof.ch 079 375 69 37 https://weberbioprodukte.ch x x

Weilenmann Simon & Wenger Coralie Chalchofen 8254 Basadingen TG nein simon.weilenmann@gmx.ch 076 505 42 96 keine x

Wenger Bianca & Hofstetter Florian Hof Milch mit Herz Ober Gummen 431 3555 Trubschachen BE x biancawenger@hotmail.com 079 687 10 84 https://youtu.be/v32q61zhoME x

Vogelsanger Lukas Landenhof Zohlstrasse 45 8228 Beggingen SH x landenhof@bluewin.ch 079 598 38 30 landenhof.com

Zaugg Philipp & Niklaus Biohof Zaugg Moosgasse 21 3305 Iffwil BE x info@biohofzaugg.ch 031 761 00 57 www.biohofzaugg.ch Gemüse x x

Wagner Emanuel Puureheimet Brotchorb Hinterbuchen 38 8143 Stallikon ZH x emanuel.wagner@puureheimet.ch 043 377 98 73 www.puureheimet.ch Sozialtherapie, Milchkühe, Ackerbau x x
Zeller Christian Zellerhof Steinegg 2 9042 Speicher AR x christian.zeller@zellerhof.ch   071 340 07 90 www.zellerhof.ch Milchkühe x x

Zeller Kurt & Andrea Biohof Dittlige Dittlige 8 3636 Längenbühl BE x zeller@biohofdittlige.ch 079 552 83 60 www.biohofdittlige.ch Pflugloser Ackerbau, Legehennen, Kräuter, Gemüse x

Zihlmann Erich & Barbara Grabematt 267 3625 Heiligenschwendi BE x erichzihlmann@gmx.ch 033 243 28 37 keine Bergbetrieb x
Zwyssig Luzia & Ulrich Christoph Biohof Hobiel Hohbüel 1 6365 Kehrsiten NW x biohof.kehrsiten@gmx.ch 079 765 14 76 www.biohof-kehrsiten.ch Milchkühe, Schafe, viele Hochstämmer x x

Zähner Bruno & Otto Sabrina Biolandbau Guggenbüel Im Guggenbüel 3 8308 Illnau ZH x brzaehner@bluewin.ch 078 632 84 46 https://biolandbau-guggenbüel.ch/ Milchschafe x x

Zeier Joshua & Stéphanie StadtLandWinti Zünikon 67 8543 Bertschikon ZH x info@stadtlandwinti.ch 079 390 85 94 https://www.stadtlandwinti.ch/ Mutterkühe, Ackerbau, Hochstammobst x x

Zimber Benjamin & Oser Dominique Nuglar Gärten Oberdorfstrasse 73 4412 Nuglar SO x gartenzwerge@nuglargaerten.ch 079 590 68 90 www.nuglargaerten.ch Solawi. Gemüse x x
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